[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУЮМБИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

VI созыв

 сессия

«» 2025 г.                                     №                                                        п. Куюмба
О внесении изменений в Решение Куюмбинского поселкового Совета депутатов от 25.10.2022 № 127 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Куюмба» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

(в редакции от 07.02.23 № 136, 05.07.23 № 156, 26.03.24 № 177, 28.08.24 № 191, 03.04.25 № 33)

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Куюмба в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Куюмба,  Куюмбинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Куюмбинского поселкового Совета депутатов от 25.10.2022 № 127 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Куюмба» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»(в редакции от 07.02.23 № 136, 05.07.23 № 156, 26.03.24 № 177, 28.08.24 № 191, 03.04.25 № 33)  следующие изменения:
1) абзац 2 части 8.1. статьи 8 Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции:
«Решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»;
2) пункт 9.2.1. части 9.2. статьи 9 Положения (Приложение к Решению) дополнить предложением следующего содержания:
«При этом муниципальное имущество может быть обременено ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Куюмба» в сети «Интернет» (https://kuyumba-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»..
Глава поселка Куюмба

Председатель

Куюмбинского поселкового Совета депутатов                            Т.В. Шахбазова